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Wiozła dziecko, uderzyła w drzewo
GMINA RYPIN  Niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze było przyczyną zderzenia sa-
mochodu z drzewem w Starorypinie Rządowym

RYPIN

Mędrcy w Rypinie

str. 8

Dzia³dowska Spó³ka MK INWESTYCJE S.J. nabiera tempa i rozpoczyna jeszcze w tym roku budowê drugiego budynku. 

Jakoœæ i wykonanie mo¿na sprawdziæ w pierwszym ju¿ powsta³ym bloku. Serdecznie zapraszamy do zapoznania siê 

z ofert¹ mieszkaniow¹, jak¹ ma do zaoferowania Deweloper o wieloletnim doœwiadczeniu w bran¿y budowlanej!
2 2- mieszkania od 34,55m  do 62,77m

- komórka lokatorska gratis do mieszkania

- dwie cichobie¿ne windy w budynku

- mieszkania z w³asnymi ogródkami prywatnymi na kondygnacji parteru,

   na wy¿szych piêtrach przestronne balkony

- osiedle monitorowane

- mieszkania z wideofonami

- przy budynkach si³ownia zewnêtrzna, plac zabaw oraz wyj¹tkowa architektura i zieleñ

- doskona³a lokalizacja blisko szkó³, apteki, basenu, przystanku autobusowego, koœcio³a

To tylko czêœæ wymienionych atutów nowoczesnego osiedla przy ul. Koszarowej. Poznaj wiêcej i zainwestuj w swoim mieœcie.

Biuro Sprzeda¿y Mieszkañ: 
ul. M³awska 3, 87-500 Rypin

biuro@mkinwestycje.com
www.mkinwestycje.com

Kontakt: 533 725 494

R E K L A M A

W czwartek 6 stycznia jezd-
nia, którą jechał samochód 
osobowy prowadzony przez 37-
letnią kobietę, nie była oczysz-
czona ze śniegu. W takich oko-
licznościach wskazane jest 
zachowanie szczególnej ostroż-
ności i zmniejszenie prędkości.

– Kierująca chevroletem 
kobieta nie dostosowała pręd-
kości do warunków ruchu. Stra-
ciła panowanie nad kierowni-
cą, zjechała z drogi i uderzyła 
w drzewo. Samochodem po-
dróżowały 3 osoby, wśród nich 
7-letnie dziecko, które było 
prawidłowo przewożone. Wszy-
scy zostali odwiezieni do szpi-
tala. Obecnie trwa postępowa-
nie wyjaśniające. Prowadząca 

samochód na razie nie została 
ukarana – wyjaśnia asp. sztab. 
Dorota Rupińska, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Rypinie.

Z tego, co udało się nam 
ustalić, nikt nie odniósł poważ-
niejszych obrażeń. W usuwaniu 
skutków zdarzenia brały udział 
dwie jednostki ratowniczo-
gaśnicze z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożar-
nej w Rypinie i z OSP Kowalki. 
W działaniach uczestniczyły 
również dwa patrole policji 
i dwa zespoły ratownictwa me-
dycznego.

( jd),
fot. PSP Rypin
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RYPIN  Dotąd rolnicy, którzy nie dostali pieniędzy za oddane 
mleko do upadłej spółdzielni, otrzymali od syndyka 16 procent 
swoich wierzytelności. Między 10 a 13 stycznia na ich rachunki 
wpłynęły kolejne kwoty

Następne środki
dla wierzycieli ROTR-u

Rypin

Nowa wiata na Warszawskiej
Na przystanku autobusowym przy ulicy Warszawskiej stoi nowa, estetyczna wia-
ta, która chroni podróżnych przed niekorzystnymi warunkami atmosferyczny-
mi. 

Wiosną na bocznej ścianie 
wykończonej pergolą pojawi 
się ozdobny bluszcz. Inwestycja 
to początek wymiany starych 

i  zniszczonych przystanków na 
nowe, ujednolicone i solidne kon-
strukcje. Konsekwentnie plano-
wana jest również wymiana po-

zostałych wiat na terenie miasta: 
przy ulicy Piłsudskiego, Kościusz-
ki i Lipnowskiej.

(ak), fot. nadesłane

– Wypłacamy obecnie następ-
ne 5 procent. Środki pochodzą ze 
sprzedaży kolejnych ruchomości, 
w tym serowni. Wszystkie główne 
linie technologiczne już zbyliśmy 
za 90-100 procent wartości osza-
cowania – wyjaśnia mec. Michał 
Malinowski z  kancelarii syndyka 
Sylwestra Zięciaka.

Z  szumnie zapowiadanej po-
mocy rządowej, wedle której 
hodowcy mieli otrzymać do 80 
procent swoich wierzytelności, 
wynikło niewiele. Nie otrzymali jej 
wcale albo małe kwoty, ci rolnicy, 
którzy dzięki własnej przedsiębior-

czości znaleźli odbiorców surowca 
płacących więcej niż ROTR oraz ci, 
którzy zwiększyli produkcję mleka. 
Tych, którzy sprzedali stado, aby 
uregulować niezapłacone rachunki 
za paszę, odżywki itp. również nie 
wsparto. Jeśli ktoś zgubił chociaż 
jedną fakturę z  trzech wcześniej-
szych lat, też obszedł się sma-
kiem, gdyż warunkiem rządowego 
wsparcia był spadek przychodów 
w 2018 roku wobec wcześniejszych 
lat.

Producent mleka, który wyko-
rzystał pomoc de minimis, także 
nic nie dostał, itp., itd. Rolnikom 

pozostało liczyć tylko na pienią-
dze od syndyka ze sprzedaży masy 
upadłościowej, chociaż już wiado-
mo, że nie odzyskają z tego tytułu 
całości swoich wierzytelności.

Dotąd nie udało się sprzedać 
nieruchomości pozostałych po 
mleczarni. Dotychczasowe prze-
targi, mimo obniżek ceny wywo-
ławczej, zakończyły się niepowo-
dzeniem, chętni się nie znaleźli. 24 
stycznia ma być kolejny.

– Jest zainteresowanie halą, 
która znajduje się poza terenem 
spółdzielni. Jej cena wywoławcza 
to 2 250 tys. zł netto. Pozostałe ru-
chomości również będą wystawio-
ne na sprzedaż za 75 procent war-
tości oszacowania, czyli za około 15 
mln. zł netto. Jeśli nie znajdzie się 
nabywca, jedna z hal zostanie naj-
prawdopodobniej wynajęta, gdyż 
znalazł się podmiot, który chciałby 
ją użytkować. Pozwoli to nam ge-
nerować przychód z  tytułu czyn-
szu, dzięki czemu ograniczymy 
koszty utrzymania nieruchomości. 
Warunki najmu są obecnie wery-
fikowane przez radę wierzycieli – 
tłumaczy mec. Michał Malinowski.

Tekst i fot. (jd)

Region

Bezpiecznie
pojadą na ferie
W związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi po-
licjanci ruchu drogowego w  całym kraju podejmą 
działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
wyjeżdżającym. Dużą uwagę mundurowi zwrócą na 
kontrolę autobusów i kierowców wiozących dzieci na 
zimowy wypoczynek.

Biuro Ruchu Drogowego Ko-
mendy Głównej Policji przygoto-
wało wykaz miejsc prowadzenia 
kontroli autobusów oraz kierow-
ców autobusów przewożących 
dzieci i  młodzież na wypoczynek. 
Wykaz ten zawiera zestawienie 
punktów z terenu kraju wraz z nu-
merami telefonów kontaktowych, 
gdzie można uzyskać informacje na 
temat możliwości przeprowadze-
nia doraźnych kontroli autobusów 
i kierowców.

– Dobrym rozwiązaniem jest 
poinformowanie policjantów o pla-
nowanym wyjeździe z  kilkudnio-
wym wyprzedzeniem – dodają 
policjanci. - Dzięki temu można 
uniknąć dłuższego oczekiwania na 

przyjazd patrolu policji.
Na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Rypinie punkt 
kontroli autokarów znajduje się na 
parkingu przy Rypińskim Centrum 
Sportu przy ul. Dworcowej 11. Aby 
zgłosić chęć kontroli autokaru, 
można dzwonić pod numer telefo-
nu 47 753 92 00.

Jednocześnie informujemy, 
że na stronie https://bezpieczny-
autobus.gov.pl można sprawdzić 
podstawowe informacje na temat 
autobusu: dane o  badaniu tech-
nicznym, dane techniczne, infor-
macje o polisie OC.

Opr. (Szyw),
fot. ilustracyjne

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 
Tygodników: CGD, CLI, CRY, CWA

(powiaty: golubsko-dobrzyñski, lipnowski, rypiñski, w¹brzeski)

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce 
samorz¹dowej, spo³ecznej, sportowej
mo¿liwoœæ pracy zdalnej i stacjonarnej
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GMINA BRZUZE  Taksówka społeczna jest jednym z przedsię-
wzięć, które udało się wdrożyć w 2021 roku w gminie Brzuze. Słu-
ży osobom starszym, samotnym, niepełnosprawnym i wszyst-
kim potrzebującym wsparcia

Taksówka społeczna
strzałem w 10

Sprostowanie wydawcy
Dnia 10.11.2021 r. w Tygodnikach CGD, CLI, CRY wkrad³ siê chochlik 
w projekcie, dotycz¹cy ceny za 1 kg kurczaka.
Za zaistnia³y b³¹d przepraszamy. Sprzeda¿ od 20-29.01.2022r.

Proszê w projekcie dopisaæ 
Zdrowego szczêœliwego Nowego Roku
Emisja 13.01.2022r. CGD, CLI , CRY.

Sprzeda¿ w terminie 20-29.01.2022 r.

Zdrowego szczêœliwego
Nowego Roku!

O G Ł O S Z E N I E

– Decyzja o staraniu się o środ-
ki na realizację projektu zapadła 
prawie 2 lata temu. W grudniu 2020 
roku została podpisana umowa 
z  Państwowym Funduszem Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Po trzech miesiącach był ogłoszony 
przetarg na dostawę odpowied-
nio przystosowanego samochodu, 
a już w maju 2021 roku nowy 9-o-
sobowy Ford Transit został dostar-
czony na teren gminy. Z  taksówki 
korzystają mieszkańcy o mniejszej 
sprawności, seniorzy, osoby znaj-
dujących się w trudnej sytuacji lub 
niemające możliwości otrzymania 
wsparcia od bliskich. Najczęstsze 
kierunki wyjazdów to Ostrowite, 
Bydgoszcz, Toruń, Rypin, a  także 
Lipno, Golub-Dobrzyń i Włocławek. 
Opracowania koncepcji projektu 
podjął się Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Brzuzem, którego 
pracownicy znakomicie wywiązali 

się z  zadania – wyjaśnia wójt Jan 
Koprowski.

O tym, jak bardzo jest to tra-
fiony pomysł, mówią mieszkańcy 
gminy Brzuze.

– Bardzo piękną rzeczą jest ta 
taksówka społeczna dla nas ludzi 
starszych, samotnych, niemających 
rodziny. Często z  niej korzystam, 
aby dojechać do lekarza, do apteki, 
do banku po emeryturę, bo auto-
busy teraz nie jeżdżą. Dziękuję kie-
rowcy, który bardzo nam pomaga 
– mówi Mariana Domann z Brzu-
zego.

Z  usług taksówki korzystają 
również Teresa i Józef Kwiatkowscy 
z Ugoszcza.

– Jesteśmy ludzie starsi, scho-
rowani, nie mamy już sił. Mamy 
wszelką pomoc z  Urzędu Gminy, 
pana wójta i wszystkich pracowni-
ków, którym oddajemy za to sza-
cunek, za to że jeszcze ktoś o nas 

pamięta po tych ciężkich latach 
naszej pracy w PGR-ach. Jesteśmy 
w  związku małżeńskim 60 lat. 
Trójkę dzieci wychowaliśmy, ale 
są daleko. Jesteśmy zdani na po-
moc innych. Mamy wspaniałego 
pana kierowcę, który nas wozi. Jest 
uczciwy, nie spóźnia się i  do tego 
to ładny chłopak – opowiada pani 
Teresa.

Dla Barbary Szymańskiej 
z  Ostrowitego możliwość przejaz-
du taksówką stanowi dużą pomoc 
w załatwianiu wielu spraw.

– Mam już swoje lata, nie 
mam samochodu. Korzystam z po-
mocy rodziny, ale oni idą do pracy. 
Ta taksówka to strzał w dziesiątkę 
dla wszystkich takich ludzi jak ja, 
którzy nie mają możliwości poru-
szania się samodzielnie. Na przy-
kład pojechałam do lekarza denty-
sty, na pobranie krwi do Radomina, 
potem na prześwietlenie do Golu-
bia. Po pierwszym wykorzystaniu 
tej taksówki zadzwoniłam do pana, 
który nią dysponuje, żeby powie-
dzieć że był to wyjątkowo udany 
pomysł – chwaliła przedsięwzięcie 
mieszkanka Ostrowitego.

O  możliwości skorzystania 
z  taksówki można się dowiedzieć 
więcej pod numerem telefonu 515 
306 929 lub mailowo: taxi@brzuze.
pl.

Tekst i fot. (jd)

Gmina Rypin

Rekrutują do klubu w Kowalkach
Do 14 stycznia 2022 r. trwa rekrutacja 16 osób do projektu pn. „Klub młodzieżo-
wy w Kowalkach”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014-2020.

Warunki zakwalifikowania do 
projektu: zagrożenie ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym; uczest-
nik - uczeń Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Kowalkach w wieku 
od 6/7 lat do 16 lat; zamieszka-
nie na obszarze LSR, tj. na terenie 
powiatu rypińskiego. Zajęcia będą 
odbywać się w  Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Kowalkach 
od lutego do lipca 2022 r. w soboty 
i dni wolne od nauki szkolnej (poza 
niedzielami i świętami). W ramach 
rekrutacji należy złożyć formularz 
zgłoszeniowy wypełniony i podpi-

sany przez rodzica/opiekuna dziec-
ka.

– Po zakończonej rekrutacji 
zostanie sporządzona lista uczest-
ników, którzy podpiszą deklarację 
udziału w  projekcie oraz formu-
larz danych uczestnika projektu, 
oświadczenie potwierdzające sta-
tus osoby zagrożonej ubóstwem 
i  wykluczeniem społecznym, 
oświadczenie uczestnika projektu, 
umowę uczestnictwa w  projekcie, 
ewentualnie formularz specjalnych 
potrzeb, wynikających z niepełno-
sprawności uczestnika – podaje 

Urząd Gminy Rypin.
Dokumenty rekrutacyjne będą 

przyjmowane do 14 stycznia 2022 r. 
w biurze projektu, tj. w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Ko-
walkach (sekretariat) w  godzinach 
7.00-14.30. O  zakwalifikowaniu się 
do projektu decyduje kolejność 
zgłoszeń. Osobą odpowiedzialną za 
rekrutację jest koordynator projek-
tu Beata Nejno, tel. 665-890-024. 
Formularz zgłoszeniowy i  pozo-
stałe dokumenty rekrutacyjne na 
stronie www.kowalki.eu.

(red)

Gmina Brzuze

Ostatnie dni 
na uwagi
Wójt gminy Brzuze zaprasza mieszkańców sołectw 
Trąbin i Trąbin Rumunki do udziału w konsultacjach 
społecznych, dotyczących zmiany urzędowej nazwy 
miejscowości Trąbin-Wieś na nazwę Trąbin oraz 
zmiany urzędowej nazwy miejscowości Trąbin-Ru-
munki na nazwę Trąbin Rumunki.

W wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i  ich części, ujętym 
w  załączniku do Obwieszczenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji z  17 października 
2019 r., widnieją nazwy miejsco-
wości Trąbin-Wieś i  Trąbin-Ru-
munki. Zmiana podyktowana jest 
koniecznością dostosowania na-
zewnictwa do powszechnie uży-
wanego na terenie gminy Brzuze. 
W  celu poznania opinii miesz-
kańców w  sprawie zmiany nazw, 
w dniach 27.12.2021 r. - 15.01.2022 
r., prowadzone są konsultacje 
społeczne.

Badania ankietowe są realizo-
wane w  następujących formach: 
poprzez imienne wypełnienie 
ankiety konsultacyjnej i  złożenie 
jej w  skrzynce oddawczej umiej-
scowionej w holu Urzędu Gminy 
Brzuze - od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 8.00-15.00; prze-
słanie imiennych ankiet pocztą 
tradycyjną na adres: Urząd Gmi-

ny Brzuze, 87-517 Brzuze 62 lub 
drogą elektroniczną na adres: 
ewidencje@brzuze.pl; dostarcze-
nie imiennej ankiety za pośred-
nictwem platformy e-PUAP na 
adres: /jqq3dj815m/SkrytkaESP. 
Wypełnione ankiety konsulta-
cyjne można również przekazać 
sołtysom Trąbina lub Trąbina Ru-
munek.

– Ankieta jest do pobrania 
na stronie internetowej www.
brzuze.pl, w  Biuletynie Informa-
cji Publicznej Gminy Brzuze oraz 
w wersji papierowej w pokoju nr 
2 w  urzędzie gminy. Szczegóło-
we informacje o  konsultacjach 
można uzyskać pod nr. tel. 664 
398 496 lub 54/270 11 23, a  także 
bezpośrednio w  Urzędzie Gminy 
Brzuze. Serdecznie zapraszamy 
do udziału w  konsultacjach spo-
łecznych – podają urzędnicy.

(red),
fot. Google Maps
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POWIAT/KRAJ  Milion, 500 000 oraz 250 000 złotych – to kwoty jakie otrzymały zwycięskie gminy w po-
wiatach województwa kujawsko-pomorskiego, które odnotowały najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia 
swoich mieszkańców w drugiej połowie zeszłego roku. W powiecie rypińskim wsparcie otrzymają gminy: 
Skrwilno, Wąpielsk i Brzuze

Pieniądze za szczepienia

O G Ł O S Z E N I E

W  poniedziałek na spe-
cjalnej sesji prasowej wojewo-
da kujawsko-pomorski Mikołaj 
Bogdanowicz przedstawił wy-
niki konkursu „Rosnąca odpor-
ność”. Przypominamy, że celem 

konkursu jest utrwalenie i  pro-
mocja samorządowych działań 
profrekwencyjnych w  obszarze 
Narodowego Programu Szcze-
pień przeciw COVID-19. Nagrody 
w  konkursie finansowane są ze 

środków Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19.

Do gminy z danego powiatu, 
która miała najwyższy wzrost 
poziomu zaszczepienia swoich 
mieszkańców pomiędzy 1 sierp-
nia a  31 października 2021 roku, 
trafił milion złotych. Gminy, któ-
re uplasowały się na kolejnych 
miejscach w powiecie, otrzymają 
kolejno 500 000 i  250 000 zło-
tych. Do wszystkich laureatów 
konkursu w regionie, czyli 55 sa-
morządów, trafi łącznie 32 750 
000 złotych.

Z powiatu rypińskiego milion 
złotych otrzyma gmina Skrwilno. 
Pół miliona dotacji zyska gmina 
Wąpielsk, a  250 tysięcy złotych 
trafi do Brzuzego.

– Ostatecznie ponad 900 
samorządów z  całego kraju 

otrzyma wsparcie finansowe – 
mówił na konferencji prasowej 
Mikołaj Bogdanowicz, wojewoda 
kujawsko-pomorski. – Serdecz-
nie gratuluję wszystkim nagro-
dzonym samorządom z  nasze-
go województwa. Środki mogą 
być przeznaczone na inwestycje 
oraz wydatki bieżące związane 
z  przeciwdziałaniem pandemii 
koronawirusa.

Podczas konferencji praso-
wej Mikołaj Bogdanowicz przed-
stawił także aktualną sytuację 
epidemiczną w naszym regionie. 
Przedstawiciel rządu poinformo-
wał, iż obecnie w  kujawsko-po-
morskich szpitalach przebywa 
tysiąc pacjentów na drugim po-
ziomie. To o  190 osób mniej niż 
miało to miejsce 20 grudnia, czy-
li podczas apogeum czwartej fali 

COVID-19 w naszym regionie.
– Jeżeli chodzi o liczbę zaka-

żeń, to tendencja wciąż jest spad-
kowa, ale niestety porównując 
tydzień do tygodnia, mamy ich 
obecnie zaledwie o jeden procent 
mniej – dodał wojewoda. – Ten-
dencja spadkowa wyhamowuje 
i  spodziewamy się, że następny 
tydzień przyniesie wzrost liczby 
zachorowań w województwie, co 
będzie się przekładało na wzrost 
liczby zajętych miejsc w  szpita-
lach.

Mikołaj Bogdanowicz po-
informował także, iż obecnie 
w naszym województwie zostały 
wykryte 4 przypadki zakażenia 
omikronem.

Szymon Wiśniewski, 
fot. archiwum

Powiat

Stypendia dla najlepszych 
Pięcioro uczniów ze szkół powiatu rypińskiego otrzymało stypendia w ramach 
marszałkowskiego programu edukacyjnego Prymus Pomorza i Kujaw.

W  tym roku szkolnym fi-
nansową nagrodę za znakomi-
te oceny, wygrane konkursy 
i wysokie lokaty w olimpiadach 
dostało 202 uczniów szkół pod-
stawowych i  346 średnich. Do 
najlepszych trafi łącznie blisko 
1,5 mln. złotych. Otrzymają sty-
pendia na okres 10 miesięcy. 
Kwota nagrody wynosi od 2 do 
5 tysięcy złotych. Jej wysokość 
zależy od pozycji ucznia na li-
ście rankingowej oraz rodza-
ju szkoły w  jakiej pobiera na-
ukę. Pieniądze są wypłacane 
w dwóch transzach.

Stypendium skierowane jest 
do uczniów klas VII i VIII szkół 
podstawowych oraz uczniów 
liceów, techników i szkół bran-
żowych województwa kujaw-
sko-pomorskiego, uzdolnionych 
w  zakresie przedmiotów przy-
rodniczych, informatycznych, 

języków obcych, matematyki 
i przedsiębiorczości.

Stypendyści z  powiatu ry-
pińskiego:

Michał Ławicki, Szkoła Pod-
stawowa im Jana Pawła II w Ko-
walkach,

Adam Bytner, Szkoła Pod-
stawowa nr 3 im Jana Pawła II 
w Rypinie,

Paweł Mazurowski, Szkoła 
Podstawowa nr 3 im Jana Pawła 
II w Rypinie,

Wiktor Tomaszewski, Szkoła 
Podstawowa nr 3 im Jana Pawła 
II w Rypinie,

Agata Małkińska, Zespół 
Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego im. Ziemi Dobrzyńskiej 
w Nadrożu.

Uczniom i ich nauczycielom 
serdecznie gratulujemy.

( jd), 
fot. archiwum
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REGION  Za każdym człowiekiem stoi jakaś historia. To co widać, nie jest odzwierciedleniem duszy. Jest ona. 
Uśmiechnięta. Z energią. I bagażem nie do pozazdroszczenia. Monika Adamczyk, instruktorka zumby w Go-
lubiu-Dobrzyniu i Lisewie

Tańcz, módl się i kochaj

Jak to jest zostać matką, 
ucząc się jeszcze w  szkole? Jak 
to jest zostać samotną matką 
kilka lat później? Bez pracy, 
wsparcia, perspektyw. Płakać 
w poduszkę każdej nocy. I  kie-
dy wydaje się, że już jest się za 
zakrętem, a przed nami prosta, 
to mamy... kolejny zakręt. Ale 
sztuką jest podnieść się. Mo-
nika Adamczyk odbiła się od 
dna i teraz sama chce pomagać 
młodym matkom, które życie 
przerosło.

– Jest takie stowarzysze-
nie Dwie Kreski, które pomaga 
kobietom na zakręcie – mówi 
Monika Adamczyk. – To grupa 
wsparcia dla matek, które bar-
dzo młodo zaszły w ciążę i nie 
radzą sobie z  nową sytuacją. 
Przypomina mi się moja histo-
ria. Dlatego bardzo mocno chcę 
zaangażować się w wolontariat. 
Pomagać kobietom na zakrę-
tach, ale na różnych etapach 
życia.

Ciąża, wypadek, rozwód
Monika Adamczyk zaszła 

w ciążę w wieku 19 lat. Chodziła 
jeszcze do szkoły. To była wiel-
ka miłość. Ale samą miłością się 
nie nakarmisz. Mówi wprost: 
było ciężko, także finansowo, 
nie byliśmy na to gotowi, nie 
rozumieliśmy się. Do tego wy-
padek samochodowy. Zmasa-
krowana twarz. Wybite zęby. 
Złamany nos.

– Ja byłam młodą dziew-
czyną. W  wieku dwudziestu 
lat. Musiałam mieć rekonstru-
owane kości policzka. Moje 
rysy twarzy się zmieniły. To 
nie siebie widziałam w  lustrze. 
Ja to widzę do dzisiaj, chociaż 
minęło tyle lat – opowiada. – 
Nie byłam w stanie sobie z tym 
wszystkim poradzić.

Tak jak szybki był ślub – bo 
ciąża – wiadomo, tak i  szybki 
był rozwód.

– 2 lata i  się rozwiedliśmy. 
Miłość nie wszystko jest w sta-
nie udźwignąć. Rozstawaliśmy 
się i  wracaliśmy do siebie, i  to 
było niedobre – opowiada Mo-
nika Adamczyk. – Nie potrafili-
śmy stworzyć domu dla nasze-
go syna.

Po rozwodzie Monika była 
w  depresji. Rodzina pomagała 
Monice finansowo i  w  opiece 
nad dzieckiem. A Monika? Wte-
dy jej życie to było miotanie 
się. Ucieczka w  imprezy, krót-
kie związki. Jednocześnie przy 
wsparciu rodziny Studiowała 
zaocznie fizjoterapię w  Byd-
goszczy i pracowała. Ale w du-
szy emocjonalna huśtawka. No-
cami płakała i... modliła się.

Zumba
Taniec zawsze był w  jej ży-

ciu i  kiedy siostra powiedziała 
„robią maraton zumby w Toru-
niu, lubisz tańczyć, idź, może 
ci się spodoba”, postanowiła 

zajrzeć i  zakochała się w  tym 
tańcu.

– Poprosiłam mamę, by 
pożyczyła mi pieniądze na kurs 
instruktora zumby, wtedy to 
było jakieś 1,5 tysiąca. Pożyczy-
ła. I  zrobiłam ten kurs – opo-
wiada Monika.

„Jak już masz papier to cze-
mu u  nas nie zrobisz zajęć?” 
– zapytała ją kiedyś koleżanka 
z Golubia-Dobrzynia.

– A  to tak daleko, co ja 
z  dzieckiem zrobię, pomyśla-
łam, no ale zaczęłam. Targałam 
tego mojego małego Dawidka 
na te zajęcia. Może dlatego te-
raz tak dobrze tańczy – śmie-
je się Monika. Golub-Dobrzyń 
była dla niej zbawieniem.

– Ja odżyłam. To był począ-
tek czegoś pięknego. Jakby dla 
mnie nowe życie – mówi. – Mi 
się chciało. Zamknięta w sobie, 
niepewna, zero samoakcepta-
cji, bo rozwód, bo wypadek, 
a  wchodziłam na salę i  ogień. 
Zarażałam energią. Zumba dała 
mi też pieniądze i  większą sa-
modzielność.

Miłość
I wtedy pojawia się on. Ka-

mil. Dosłownie pojawia.
– Robiłam charytatyw-

ny maraton Zumby w  Lisewie. 
A  pod sceną, wśród kobiet, je-
dyny facet. Nie mogłam nie 
zwrócić na niego uwagi – mówi 
Monika. – „Kto to jest, skąd ona 
się wzięła, nie widziałem jej 
wcześniej” – tak Kamil dopy-
tywał o  mnie. No i  oczywiście 
zaczął przychodzić na zajęcia.

Bardzo szybko wiedzieli, że 
są sobie pisani. Po pół roku za-
ręczyli się. Rok później byli już 
po ślubie. Są małżeństwem od 
siedmiu lat. Mają 2 córki. Mo-
nika pamięta, że po rozwodzie 
modląc się, prosiła, by kiedyś 
ktoś ją pokochał prawdziwie.

– Wymodliłam go sobie. 
On wspiera mnie, ja jego. Serio 
nawet nie myślałam, że są na 
świecie tacy faceci jak Kamil. 
To było i  jest tak czyste, tak 
szczere między nami. Tak jak 
prosiłam – prawdziwe – Mo-
nika uśmiecha się, opowiadając 
o mężu.

3x3
I  jak w  bajce żyli długo 

i  szczęśliwie? No nie. Bajki zo-
stawmy dzieciom. Trzy lata 
temu Monika zaczęła bardzo 
źle się czuć. Traciła na wadze. 
Nie była w stanie prowadzić za-
jęć. Robi USG. Podejrzenie guza 
na trzustce. 3 na 3 cm. Jeden le-

karz, drugi, trzeci...
– W  końcu odesłano mnie 

na onkologię do Bydgoszczy – 
opowiada. – Niech się pani mo-
dli, aby guz był operacyjny. To 
było tuż przed świętami Boże-
go Narodzenia. Kazali mi wró-
cić na badania szczegółowe po 
świętach, na tomograf, marke-
ry. Załamałam się. I znowu był 
płacz w poduszkę. Wiadomo, co 
mówi się o  raku trzustki. Tym 
bardziej, że miałam wszystkie 
objawy. Pamiętam jak poszli-
śmy na nabożeństwo. Byłam za-
łamana. Mój mąż i inni wierzą-
cy modlili się za mnie, a  mnie 
tak bardzo bolało. Była wigilia. 
Zabroniono mi jeść praktycznie 
wszystkiego. Pomyślałam: Boże, 
co ma być to będzie, ale wierzę, 
że będzie dobrze. I  poddałam 
się. Nie, nie zrezygnowałam, 
tylko zaufałam, uwierzyłam 
w to, że jestem zdrowa.

Monika stawia się na onko-
logii po świętach. Po guzie nie 
ma śladu.

Bądź dobry jak chleb
– Niech każdy sobie to tłu-

maczy jak chce. Ja wiem, że to 
dzięki modlitwie stało się, jak 
się stało – mówi Monika. Jakiś 
czas temu zaczęła prowadzić 
bloga, na którym dzieliła się 
swoją historią. Zalała ją fala 
hejtu. Czy teraz nie boi się, że 
kobiety które przychodzą do 
niej na zumbę, będą omijać za-
jęcia? „Nawiedzona jakaś czy 
co?”

– Wtedy skasowałam blo-
ga, bo pomyślałam, po co mi 
to. A  teraz się nie boję. Mówię 
wprost jak było. Nie mam się 
czego wstydzić. Czy mam się 
wstydzić tego, że jestem chrze-
ścijanką? Czy przestaną przy-
chodzić do mnie na zumbę. Być 
może przestaną. A może przyj-
dzie ich więcej – mówi. – Ale 
ja wierzę w  mądrość. Wierzę 
w to, że można być dobrym jak 
chleb. Tak po prostu szczerym. 
Postanowiłam, że taka będę. 
Będą mówić „nawiedzona”? 
Niech mówią. Nie klęczę przez 
pół dnia z  różańcem. Ale tak, 
modlę się, a raczej rozmawiam 
z  Bogiem. Żadna psychotera-
pia nie daje takiego spokoju jak 
modlitwa. Ja ten spokój teraz 
w sobie mam.

Monika dzieląc się swoją 
historią, chce otworzyć kobiety 
na pomaganie sobie nawzajem.

– Jestem na takim etapie 
życia, że nie potrzebuję ani dro-
gich ubrań, ani samochodów. 
Samochód ma być sprawny, by 
mnie zawieźć na zajęcia zumby 
– śmieje się Monika. – Jestem 
wdzięczna za to co mam. Chcę 
zawiązać w  Golubiu-Dobrzyniu 
i  Lisewie grupę wsparcia dla 
kobiet. Bo naprawdę wszystko 
może być dobrze. Wystarczy 
tylko uwierzyć.

Za każdym stoi jakaś histo-
ria...

Aneta Gajdemska, 
fot. nadesłane

Monika Adamczyk, prowadzi dwie grupy Zumby: w każdy czwartek 
w Golubiu-Dobrzyniu oraz we wtorki w Lisewie
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Rypin

Już wkrótce darmowe badania
LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne finan-
sowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Po raz pierwszy 
w 2022 roku będą mogły wykonać je panie, które urodziły się w 1972 roku.

Zachęcamy, aby nie zwlekać 
z  realizacją badań. Mammogra-
fia jest najbardziej skuteczną 

metodą wykrywania raka piersi 
u kobiet powyżej 40. roku życia. 
Badanie mammograficzne umoż-

liwia wykrycie zmian na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy 
nie są one wyczuwalne podczas 

samokontroli piersi lub badań 
palpacyjnych. Wcześnie wykryty 
nowotwór pozwala na natych-
miastowe, skuteczne leczenie 
oraz daje niemal 100% gwarancję 
powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mam-
mograficzna będzie stacjonowa-
ła w  Rypinie 26 stycznia 2022 r. 
w godzinach od 10.00 do 16.00 na 
Rynku. W badaniach mogą uczest-
niczyć panie w wieku od 50 do 69 
lat, które są ubezpieczone i  nie 
miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku po-
przedzającym otrzymały pisem-
ne wskazanie do wykonania po-
nownej mammografii po upływie 
12 miesięcy.

Programem nie są objęte pa-
nie, u których już wcześniej zdia-
gnozowano zmiany nowotworowe 
o charakterze złośliwym w piersi. 
Badanie nie wymaga skierowania 
lekarskiego.

– Uprzejmie prosimy o wcze-

śniejszą rejestrację pod nr tel. 
58 666 24 44 lub na http://www.
mammo.pl/formularz. W  celu 
weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym 
prosimy przygotować dowód oso-
bisty. Na badanie prosimy zabrać 
ze sobą zdjęcia z  poprzednich 
mammografii, o  ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED. 
W  związku z  epidemią Covid-19 
w trosce o zdrowie i bezpieczeń-
stwo pań oraz personelu me-
dycznego prosimy o zrozumienie 
dla podjętych środków ochrony 
oraz o  stawienie się na badanie 
w maseczce ochronnej i w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji 
– mówi Anna Niemirska, specjali-
sta ds. Marketingu i PR LUX MED 
Diagnostyka.

Więcej informacji na temat 
mammografii znajdziecie na stro-
nie www.mammo.pl.

(ak),
fot. archiwum

REGION  W ciągu ostatnich kilkunastu dni strażacy z regionu już kilkukrotnie gasili pożary sadzy w kominie. 
W sąsiednim powiecie golubsko-dobrzyńskim tylko na początku stycznia były dwie takie interwencje

Pamiętaj o czyszczeniu
komina

Pożar sadzy w kominie może 
spowodować pęknięcie komina 
i przeniesienie się ognia do wnę-
trza pomieszczenia. Wylatujące 
w czasie takiego zdarzenia iskry 
i  płaty palącej się sadzy mogą 
być przyczyną pożaru sąsiednich 
budynków i materiałów palnych 
znajdujących się w pobliżu.

– Zapalenie się sadzy w ko-
minie jest to zapalenie się czą-
stek nagromadzonych wewnątrz 
przewodów kominowych, które 
zbierały się w czasie pracy urzą-
dzeń ogrzewczych, a  nie były 
wyczyszczone przez kominiarzy 
– wyjaśniają strażacy. – Nigdy 
nie należy gasić samodzielnie 
paleniska wodą.

Aby uniknąć tego typu po-
żarów w  piecach, nie należy 
palić mokrym drewnem. Powo-
duje ono osadzanie się dużych 
ilości sadzy w  przewodzie ko-
minowym. Paląc dwa tygodnie 
świeżym, mokrym drewnem lub 
kiepskiej jakości węglem, można 
stworzyć warunki do powstania 
takiego pożaru.

– Należy również pamiętać 
o regularnym czyszczeniu komi-
na – dodają funkcjonariusze. – 
Przypominamy, że to na właści-
cielu budynku ciąży obowiązek 
wzywania firmy kominiarskiej. 
W  przypadku pieców na pali-
wa stałe przewody kominowe 
powinny być czyszczone cztery 
razy w roku. Raz w roku upraw-

niony kominiarz musi wydać 
opinię dopuszczającą instalację 
kominową do użytku.

W żadnym wypadku nie na-
leży gasić paleniska wodą ani 
wlewać jej do przewodu komi-
nowego. Z  jednego litra wody 
powstaje ok. 1700 litrów pary, 
która powoduje wzrost ciśnie-
nia, co w  konsekwencji może 
spowodować rozerwanie komi-
na (wybuch).

Gdy niestety dojdzie już do 
pożaru sadzy, pierwszą ważną 
rzeczą jest wezwanie straży po-

żarnej. Należy zamknąć dopływ 
powietrza do pieca czy kominka 
od dołu i  od góry (z  braku po-
wietrza ogień z  czasem wyga-
śnie). Przez czas oczekiwania na 
służby ratownicze powinno się 
dozorować całą długość prze-
wodu kominowego od strony 
pomieszczeń. Udostępnić po-
mieszczenia, a po przybyciu na 
miejsce strażaków udzielić im 
niezbędnych informacji.

Wylatujące w czasie takiego 
pożaru iskry i  płaty palącej się 
sadzy mogą spowodować pożar 

przylegających do niego części 
budynku oraz połaci dachu. Po-
żar sadzy w kominach jest bar-
dzo niebezpieczny, może wy-
tworzyć temperaturę nawet do 
1200 °C.

Należy pamiętać, że każdy 
pożar sadzy niszczy komin. Po-
wstająca wtedy wysoka tempe-
ratura powoduje wykruszanie 
spoin między cegłami i w konse-
kwencji rozszczelnienia przewo-
du kominowego. To z kolei może 
powodować przedostawanie się 
dymu i trujących gazów (w tym 

groźny, niewyczuwalny tlenek 
węgla – czad) do pomieszczeń 
mieszkalnych zagrażający ludz-
kiemu zdrowiu i  życiu. Dlatego 
po pożarze sadzy w  kominie 
należy natychmiast wezwać ko-
miniarza, który oceni stan tech-
niczny oraz wyczyści przewody 
kominowe.

Przewody wentylacyjne 
należy czyścić co najmniej raz 
w  roku, spalinowe co najmniej 
dwa razy w  roku, a  dymowe, 
odprowadzające spaliny na 
przykład z  pieca kaflowego lub 
kominka – cztery razy w  roku. 
Czyszczenie przewodów powin-
na wykonywać osoba posiada-
jąca kwalifikacje kominiarskie. 
Czynności konserwacyjne i prze-
glądy powinny być potwierdzone 
protokołem. W razie pożaru bę-
dziemy posiadać dokument dla 
ubezpieczyciela, że odpowiednio 
dbaliśmy o stan komina. Z kolei 
urządzenia powinny posiadać 
certyfikaty bezpieczeństwa i in-
strukcje użytkowania.

Aby zapobiec tego typu 
zdarzeniom, należy pamiętać 
o  dwóch podstawowych zasa-
dach: wolno spalać w  piecach 
wyłącznie te materiały, do któ-
rych palenisko jest przystosowa-
ne oraz należy systematycznie 
oczyszczać przewody dymowe 
i spalinowe.

Opr. (Szyw),
fot. PSP G-D
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GMINA RYPIN  W środę 5 stycznia odbyło się spotkanie nowo-
roczne strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalkach

Uroczyście u strażaków 

Spotkanie otworzył Rafał 
Orędowski, prezes miejscowej 
jednostki. Na początku symbo-
liczną minutą ciszy uczczono pa-
mięć druhów, którzy w ubiegłym 
roku odeszli na wieczną służbę, 
służyć u boku Świętego Floriana. 
Krzysztof Zimnicki i Zygmunt Sło-

miński pozostają wiecznie żywi 
we wspomnieniach strażaków 
z miejscowej jednostki.

Następnie prezes OSP Kowal-
ki złożył życzenia noworoczne dla 
druhn i druhów oraz opowiedział 
o planach i zamierzeniach na rok 
obecny. Przy organizacji spotka-

nia pomogły żony strażaków.
– Chcielibyśmy, aby spotka-

nie to już na stałe wpisało się 
w kalendarz wydarzeń naszej jed-
nostki – przyznaje Mateusz Orę-
dowski, wiceprezes OSP Kowalki.

(AdWo),
fot. nadesłane

Powiat

Aktywny rok realizacji projektów
W 2021 roku przedstawiciele Powiatu Rypińskiego podpisali szereg umów na re-
alizację projektów ze środków unijnych.

Wśród nich znalazły się ta-
kie projekty jak: „Zakup wypo-
sażenia dla potrzeb kształcenia 
zawodowego” i  „Nowe umiejęt-
ności uczniów drogą do sukce-
su”. W  ramach projektu „Zakup 
wyposażenie dla potrzeb kształ-
cenia zawodowego” zakupio-
no: stanowiska do pneumatyk; 
sprzęt elektryczny; elektrona-
rzędzia i  sprzęt warsztatowy; 
stanowiska do hydrauliki.

W  ramach projektu „Nowe 

umiejętności uczniów drogą 
do sukcesu” zakupiono płyty 
montażowe. Umowy zostały 
podpisane także na organiza-
cje i  przeprowadzenie: kursów 
prawa jazdy kat. B; kursów ga-
stronomicznych; kursu obsługi 
obrabiarek CNC. Realizacja tych 
projektów w  2021 roku była 
możliwa dzięki wsparciu z  fun-
duszy unijnych. Umowy zostały 
zawarte na kwotę ponad 560 ty-
sięcy złotych.

– Dzięki tym projektom 
i zakupionym sprzętom ucznio-
wie z  naszych szkół mogą zdo-
bywać kwalifikacje na najwyż-
szym poziomie. Nasze placówki 
oświatowe cały czas się rozwi-
jają i  mogą oferować kandyda-
tom szeroki wachlarz ofertowy 
– podaje Starostwo Powiatowe 
w Rypinie.

(red),
fot. Powiat Rypiński

Rypin

Bezpiecznie w domu 
samopomocy
5 stycznia br. strażacy z rypińskiej komendy wzięli 
udział w spotkaniu z podopiecznymi Środowisko-
wego Domu Samopomocy w ramach ogólnopolskiej 
kampanii edukacyjno-informacyjnej pn. „Czujka na 
straży Twojego Bezpieczeństwa”.

W trakcie spotkania omówio-
no szeroką tematykę dotyczącą 
zagrożenia pożarowego w miesz-
kaniach i  domach jednorodzin-
nych, zagrożeń związanych z  se-
zonem grzewczym oraz zatruciem 
tlenkiem węgla. W trakcie spotka-
nia zwrócono uwagę na zagroże-
nia najczęściej występujące w wa-
runkach domowych. Przybliżone 
zostały praktyczne aspekty dzia-
łania czujników dymu, tlenku wę-
gla, właściwej eksploatacji urzą-

dzeń grzewczych, przewodów 
wentylacyjnych i kominowych.

– Na koniec spotkania funk-
cjonariusz tutejszej komendy 
przekazał na ręce Ewy Jasińskiej, 
dyrektor placówki w  Rypinie, 
czujkę tlenku węgla oraz dymu, 
która zostanie zamontowana 
w  obiekcie zabezpieczając tym 
samym podopiecznych naszego 
powiatu – podsumowuje akcję 
PSP Rypin.

(red), fot. PSP Rypin

Region

Pomogą z lodowiskiem
Państwowa Straż Pożarna zorganizowała akcję „Bez-
pieczne Lodowiska 2022”. Jej celem jest podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimo-
wego dzieci i młodzieży szkolnej, poprzez zwrócenie 
uwagi na zagrożenia jakie niesie za sobą wchodzenie 
na zamarznięte akweny.

– Już za kilka dni w naszym 
województwie rozpoczną się ferie 
zimowe. Jeśli tylko pogoda do-
pisze, nasi strażacy służyć będą 
pomocą w  budowaniu lokalnych 
lodowisk i  ślizgawek. Wystarczy 
się z nami skontaktować i pomo-
żemy – uświadamiają strażacy 
z PSP.

Strażacy udzielają wsparcia 
w  utworzeniu lodowiska na pi-
semną prośbę dyrektora szkoły 
lub zarządcy terenu. Do prośby 
należy dołączyć pisemną zgodę na 
pobór wody oraz zgodę właścicie-
la terenu na wylanie lodowiska. 

Warunkiem wylania lodowiska 
jest właściwe przygotowanie te-
renu przez zgłaszającego wniosek 
przez wyrównanie nawierzchni, 
usypanie band z piasku lub śnie-
gu.

Pomocy w przygotowaniu lo-
dowiska powinna udzielić najbliż-
sza Jednostka Ratowniczo-Ga-
śnicza, w  umówionym terminie 
i  przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych. Za bezpieczeń-
stwo korzystających z  lodowiska 
odpowiadać będzie jego organi-
zator.

(Szyw)
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RYPIN  Tradycyjnie 6 stycznia ulicami Rypina przemaszerował Orszak Trzech Króli. Zwieńczeniem uroczy-
stości była msza święta w parafii św. Stanisława Kostki

Mędrcy w Rypinie

Orszaki związane są z obcho-
dzonym 6 stycznia Świętem Ob-
jawienia Pańskiego. Ewangelia św. 
Mateusza mówi o Mędrcach ze 
Wschodu, którzy idąc za gwiazdą, 
przybyli do Jezusa, aby oddać mu 
pokłon i złożyć dary. Wedle trady-
cji były nimi: złoto, kadzidło oraz 
mirra. W tym roku Orszaki Trzech 
Króli odbyły się w 668 miejscowo-
ściach w Polsce, a także w kilku 
krajach w Europie i Afryce. Tego-
roczne hasło pochodu brzmiało: 

„Dzień dziś wesoły”.
– Fenomen Orszaku nie tyle 

kryje się w tym, że z roku na rok 
przybywa miejsc gdzie jest or-
ganizowany – podkreśla Maciej 
Marchewicz, z Rady Fundacji Or-
szak Trzech Króli – tylko w tym, 
że uruchamia tyle obywatelskiego 
działania rodziców, dzieci, szkół, 
ośrodków kultury czy parafii. Or-
szak rzeczywiście potrafi łączyć 
choćby tym, że nie idzie przeciw 
komukolwiek, tylko każdego za-

prasza swoim zawołaniem: Do 
stajenki!

O wyjątkowej otwartości uro-
czystości Objawienia Pańskiego 
pięknie mówił szwajcarski filozof 
Henry Frederic Amiel: „Można żyć 
w niezgodzie ze wszystkimi ko-
ściołami i schylić mimo to głowę 
przed Chrystusem. Można wątpić 
o cudach i zasadach katechizmo-
wych i kochać świętego i sprawie-
dliwego, który przyszedł na świat, 
aby nas zbawić, nie zaś, aby nas 
potępić.”

W Rypinie w przemarszu 
barwnego korowodu uczestniczy-
ły całe rodziny. Tradycyjnie uro-
czystość rozpoczęła się na placu 
przy ul. Nowy Rynek. Wszystkim 
uczestnikom wydarzenia rozda-
wano papierowe korony. Po od-
mówieniu modlitwy orszak ruszył 
ulicami miasta. Siarczysty mróz 
nie zniechęcił mieszkańców do 
udziału w uroczystości. Organiza-
torem rypińskiego orszaku była 
Akcja Katolicka działająca przy 
parafii św. Stanisława Kostki.

Tekst i fot. (AdWo)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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RYPIN  Pod koniec zeszłego roku dzieci z grupy „Słoneczniki” z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Rypinie przy-
gotowały przedstawienie jasełkowe

Świąteczny klimat w przedszkolu

Dzieci z  dużym zaangażo-
waniem odgrywały swoje role 
i przeżywały magię świąt Bożego 
Narodzenia. To szczególny okres 
dla wszystkich wierzących, dla 
których rodzina i  ciepło domo-
wego ogniska mają szczególne 
znaczenie.

Dzieci z Przedszkola Miejskie-
go nr 2 w Rypinie z wielkim od-
daniem i  zapałem przygotowy-
wały jasełka. Maluchy w pięknych 
strojach przedstawiły historię na-
rodzin Dzieciątka Jezus oprawio-
ną kolędami i  pastorałkami. Ich 
interpretacja pozwoliła widzom 

poczuć atmosferę zbliżających się 
świąt, pełną ciepła, bliskości i ra-
dości.

Wydarzenie przygotowały 
dzieci pod opieką Beaty Dreśliń-
skiej.

(AdWo),
fot. nadesłane

Powiat

Bezpłatnie na prawo jazdy
Starostowie Jarosław Sochacki i Piotr Czarnecki podpisali umowę ze Sławomirem 
Gawrońskim, właścicielem Ośrodka Szkolenia Kierowców Gawroński w Rypinie, 
na przeprowadzenie kursów na prawo jazdy kategorii B dla uczniów Zespołu 
Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej i Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego.

W  ramach przedsięwzięcia 
„Nowe umiejętności uczniów 
drogą do sukcesu” młodzież bę-
dzie miała możliwość bezpłatnie 
uzyskać dokument uprawniający 
do prowadzenia aut osobowych.

– Naszym zadaniem jest za-
pewnić dziś uczniom jak najlep-
sze warunki do pozyskania no-
wych umiejętności. Posiadanie 

prawa jazdy może także popra-
wić ich sytuację na rynku pracy. 
Wraz z zarządem i radą powiatu 
staramy się stawiać na eduka-
cję. Wśród realizowanych przez 
nas projektów są także „Do-
bry zawód – lepsza przyszłość”, 
„Szkoła sukcesu”, czy „Zakup 
wyposażenia dla potrzeb kształ-
cenia zawodowego”. Wierzę, że 

szereg naszych działań pomoże 
tym młodym w rozwoju ich pa-
sji i ambicji – tłumaczy Jarosław 
Sochacki.

Koszt kursów to 79 400 zło-
tych. Są współfinansowane ze 
środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

(jd),
fot. Powiat Rypiński

Rypin

Pracują nad strategią
Trwają prace nad nową Strategią Rozwoju Gminy Mia-
sta Rypin, która obowiązywać będzie do 2030 roku.

4 stycznia br. w urzędzie mia-
sta odbyło się trzecie spotkanie 
dotyczące przygotowania doku-
mentu. Strategia Rozwoju Miasta 
jest najważniejszym dokumen-
tem wielowymiarowego plano-
wania perspektywicznego, okre-
ślającym wizję, cele oraz kierunki 
rozwoju miasta. Pierwsze spotka-
nie odbyło się 26 maja 2021 roku 
i  było swego rodzaju raportem 
otwarcia, gdzie przedstawiono 
zespołom cele Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomor-

skiego, założenia Krajowego Pla-
nu Odbudowy.

Podczas spotkania 4 stycznia 
przedstawiono aktualną sytuację 
gminy, kluczowe obszary rozwoju 
Rypina do 2030 r. Wersja robocza 
dokumentu zostanie poddana 
szerokim konsultacjom społecz-
nym, sposób przeprowadzenia 
konsultacji uzależniony będzie od 
sytuacji epidemiologicznej w kra-
ju.

(ak),
fot. archiwum
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XX WIEK  Piloci byli częstymi autorami ucieczek w czasie zimnej wojny. Najwięcej pożytku amery-
kańskim wojskowym przyniosła ucieczka porucznika Wiktora Bielenki, ale swoje historie ucieczek 
mieli także polscy piloci

Ucieczka w przestworzach

Bielenko urodził się w nie-
wielkim mieście na Kaukazie. 
Kształcił się na wojskowego pi-
lota. Został delegowany do da-
lekiej bazy niedaleko Pacyfiku. 
Jego zadaniem było patrolowa-
nie okręgu przy pomocy no-
woczesnego samolotu MiG 25. 
W  tamtych czasach maszyna 
ta była prawdziwym novum 

dla sił zbrojnych USA. Jedy-
nym przekazem o  radzieckich 
myśliwcach był krótkie chwi-
le kontaktu na niebie i  opisy 
amerykańskich pilotów. Zmie-
niło się to 6 września 1976 roku. 
Wiktor Bielenko postanowił 
uciec do Japonii. Wylądował 
na cywilnym lotnisku na wy-
spie Hokkaido. Amerykanie 

i  Japończycy mogli dokładnie 
obejrzeć MiG-a  25, a  później 
zwrócili maszynę do Związku 
Radzieckiego.

Bielenko był przygotowa-
ny na ucieczkę. Miał swojego 
asa w rękawie w postaci kom-
pletnej książki instruktażowej 
na temat MiG-a. Amerykanie 
przyznali mu azyl i zatrudnili 
w  zawodzie konsultanta. Sa-
molot Bielenki oddano w  sta-
nie niekompletnym. Sowieci 
uważali, że brakuje 20 części 
i  wystawili Japończykom ra-
chunek na 10 milionów dola-
rów. Japonia oczywiście nie 
zapłaciła. Bardziej prestiżową 
sprawą była kwestia samego 
zdrajcy, czyli Bielenki. Związek 
Radziecki chciał go odzyskać. 
W  tym celu posunął się do 
szantażu. Marynarka wojen-
na porwała kilka japońskich 
kutrów rybackich, zarzucając 
Japończykom korzystanie z ra-

dzieckich wód terytorialnych. 
Zamierzano wymienić ryba-
ków za Bielenkę. Gdy i  to nie 
przyniosło skutku, planowano 
zamach na życie pilota. W kra-
ju wydano na niego wyrok 
śmierci, a potem rozpowszech-
niano różne plotki, jakoby 
zginął w  wypadku lub został 
aresztowany. Wyrok śmierci 
na pilota jest wciąż aktualny.

Historie ucieczek pilotów 
z  bloku wschodniego nie omi-
jają Polski. W 1949 roku porucz-
nik Arkadiusz Korobczyński 
na pokładzie Ił-2 uciekł nad 
Bałtykiem na szwedzką wyspę 
Gotlandię. Cztery lata później 
porucznik Franciszek Jarecki 
swoim MiG-15 wyleciał ze Słup-
ska, a  wylądował na duńskiej 
wyspie Bornholm. Historia Ja-
reckiego jest podobna do Bie-
lenki. Władze amerykańskie 
dokładnie przebadały samo-
lot, a pilot zyskał azyl w USA. 

Jeszcze ciekawsza była uciecz-
ka Zygmunta Gościniaka, tak-
że w  wojskowym myśliwcu. 
W 1956 roku wylądował on na 
Bornholmie i  to bez wysunię-
tego podwozia. Z naszego regio-
nu pochodzi historia kapitana 
Andrzeja Krajewskiego. W 1959 
roku wraz z  ciężarną żoną 
i  3-letnią córeczką wystarto-
wał z grudziądzkiego lotniska, 
by wylądować na Bornholmie.

Ostatnia ucieczka radziec-
kiego pilota zdarzyła się w 1989 
roku. Kapitan Aleksander Zu-
jew uprowadził swojego MiGa-
29 i wylądoał nim w Turcji. Po 
wylądowaniu wysiadł z  ka-
biny i  oświadczył łamaną an-
gielszczyzną Turkom „Naresz-
cie! Jestem Amerykaninem!”. 
Zujew faktycznie trafił do USA, 
został konsultantem w  biurze 
wywiadu. Zginął w  2001 roku 
w katastrofie samolotowej.

(pw)

XIX wiek

Lata z okrojoną mszą
Był czasy, gdy większy Dobrzyń nad Drwęcą posiadał parafię w odległym 
o kilka kilometrów Dulsku. W Dobrzyniu istniała co prawda kaplica (większa 
niż dulski kościół), ale formalnie wciąż była to parafia Dulsk.

XIX wiek

Podziękowanie
dla cara
13 czerwca 1864 roku car Aleksander II przebywał 
w niemieckim Darmstadt. W tym samym czasie 
do jego rąk wręczono pismo, a w nim deklarację 
hołdu wiernopoddańczego także wsi z powiatu 
lipnowskiego. Była to kluczowa deklaracja, tym 
bardziej że w Królestwie Polskim trwało wciąż po-
wstanie.

Mig 25 którym rosyjski pilot uciekł do Japonii

Car przebywający akurat 
w Darmstadt otrzymał z Króle-
stwa Polskiego cały szereg do-
kumentów tzw. adresów, podpi-
sanych przez umiejących pisać 
mieszkańców rozmaitych wsi. 
W  adresie z  powiatu lipnow-
skiego znajdowały się podpisy 
mieszkańców gminy Wielgie, 
Zaduszniki, Kamienicy, Choce-
nia i „Rohic”. W liście oddawali 
się pod opiekę cara i  przypomi-
nali o  swoim dozgonnym od-
daniu. Car w odpowiedzi w ofi-
cjalnym piśmie podziękował, 
chociaż nie poszły za tym póki 
co konkretne czyny.

Tymczasem w  naszych 
okolicach dogorywało powsta-
nie styczniowe. Wbrew temu, 
co może wydawać się dziś, 
mieszkańcy nie byli zjednocze-
ni w  myśli o  walce o  niepod-
ległość. Podziały były bardzo 

widoczne. Chłopi nie chcieli 
stawać do walki. Niektóre od-
działy powstańcze decydowały 
się nawet zabijać opornych, np. 
sołtysa Lewandowskiego z  Ki-
koła. Chłopi woleli popierać cara 
Aleksandra, który trzy miesią-
ce przed otrzymaniem adresów 
z powiatu lipnowskiego uwłasz-
czył chłopów. Mogli posiadać 
ziemię na własność, nie musieli 
odrabiać pańszczyzny ani skła-
dać danin w naturze.

Najciekawsze w  tej historii 
jest to, że car zginął w zamachu 
bombowym zabity przez Pola-
ka w przeddzień wprowadzenia 
przez niego konstytucji dla Ro-
sji. Zastąpił go jego syn – Alek-
sander III, który odznaczał się 
konserwatyzmem i nienawiścią 
zwłaszcza dla Żydów i Polaków.

(pw)

Kaplicę w  Dobrzyniu 
wzniesiono staraniem byłego 
dziedzica dóbr – Antoniego 
Wybranieckiego. Kilkadzie-
siąt lat później wyremonto-
wano ją i  dostawiono wieżę. 
Tym, co budziło kontrowersje 
w  mieszkańcach Dobrzynia, 
była konieczność udawania 
się na mszę do Dulska. Nabo-
żeństwa odprawiane były je-
den tydzień w  Dulsku, jeden 

w Dobrzyniu.
Pojawiały się także gło-

sy, że w niedziele, gdy kaplica 
w Dobrzyniu była zamknięta, 
ludzie gromadzili się w karcz-
mach i  skupiali na piciu. Aby 
wynagrodzić mieszkańcom 
Dobrzynia, pod koniec XIX 
wieku odprawiano tam na-
bożeństwa 40-godzinne. Tego 
rodzaju msza miała symboli-
zować 40 godzin, które Jezus 

spędził w  grobie lub 40 dni, 
które przebywał na pustyni. 
Była to również msza pokut-
na, przepraszająca za grzechy 
karnawału.

Problemem było to, że np. 
w wielkim tygodniu msze od-
bywały się tylko w  Dulsku. 
Parafia w Dobrzyniu powstała 
dopiero w 1909 roku.

(pw)

XX wiek

Szybki sąd pokoju
W  Polsce trwa obecnie dyskusja nad powołaniem sadów pokoju. Miałyby 
one zajmować się drobniejszymi sprawami. Sądy tego typu istniały w Polsce 
w przeszłości. W 1922 roku przed obliczem sędziego stanął m.in. słynny wą-
brzeski drukarz i redaktor Bolesław Szczuka.

Bolesław Szczuka został 
oskarżony przez byłego pa-
stora z  Kowalewa – Mullera. 
W  momencie odbywania pro-
cesu Muller był już w  Niem-
czech. Redaktor Szczuka opi-
sywał w swojej gazecie „Głosie 
wąbrzeskim” słowa, które pa-
stor kierował do niemieckich 

mieszkańców Kowalewa. Miał 
w  nich zapewniać, że nieba-
wem ziemie te znowu staną 
się niemieckie. Pastor domagał 
się cofnięcia wydrukowanego 
tekstu oraz odszkodowania.

Boleslaw Szczuka obronił 
się w  bardzo prosty sposób. 
Przedstawił sądowi dokument 

wystawiony przez polski rząd, 
który zobowiązywał pastora 
do wyjazdu z  Polski za wro-
gą działalność. Sprawa trwała 
ponad godzinę i zakończyła się 
uniewinnieniem redaktora. 
Pastor musiał zapłacić koszty 
procesu.

(pw)
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POSTAĆ  W okresie rozbicia dzielnicowego tron królewski w Polsce zdobył król Czech – Wacława II 
z dynastii Przemyślidów. Także jego syn Wacława III rządził w Polsce. Okres ich panowania to czasy, 
gdy na ziemiach polskich pojawił się urząd starosty. Przybliżamy dzieje dwóch, nieco zapomnianych, 
władców Polski i Czech

Czesi na polskim tronie

Wacław II urodził się 
w 1271 roku. Bardzo szybko zo-
stał królem Czech. Już w  wie-
ku 7 lat jego ojciec Przemysł 
Ottokar II zginął w  bitwie. 
W  imieniu małoletniego króla 
władzę w Czechach i na Mora-
wach sprawował regent Otton 
Brandenburski oraz następnie 
matka Wacława wraz z drugim 
mężem – Kunegunda Halic-
ka i  Zawisza z  Falkensteinu. 
Okres regencji zakończony zo-
stał oficjalnie w  1285 r. wraz 
z  przydzieleniem Wacławowi 
Czech i  Moraw w  lenno przez 
króla niemieckiego Rudolfa 
Habsburga. Jednocześnie zgod-
nie z  wcześniejszymi umowa-
mi Wacław poślubił córkę Ru-
dolfa – Gutę.

Po ugodzie z  Habsburga-
mi Wacław II szukał pretekstu 
do wmieszania się w  sprawy 
polskie. Okazja nadarzyła się 
jeszcze w 1288 roku w związku 
z bezpotomną śmiercią księcia 
krakowskiego Leszka Czarne-
go, żonatego z  ciotką Przemy-
ślidy – Gryfiną.

Wprawdzie w  ówczesnych 
czasach nikt nie słyszał o moż-
liwości dziedziczenia posiadło-
ści po ciotce, lecz za kandyda-
turą Wacława II przemawiało 
bogactwo i  fakt rzeczywistej 
elekcyjności tronu w  Krako-
wie. Tymczasem w Polsce wy-
buchła wojna międzydzielni-
cowa pomiędzy kandydatem 
krakowskich możnych i miesz-
czaństwa, księciem wrocław-
skim Henrykiem IV Prawym, 
a przyrodnim bratem Leszka – 
Władysławem Łokietkiem.

W  1289 roku część Mało-
polski z  Krakowem udało się 
opanować ostatecznie Hen-
rykowi IV. Nie zdołał on usu-
nąć jednak Łokietka z  całości 
dzielnicy, gdyż kujawski Piast 
zachował władzę nad Sando-
mierzem. Krwawe zapasy Pia-
stowiczów przyniosły także 
niespodziewany sukces Wacła-
wowi, któremu zdecydował się 
złożyć hołd lenny zagrożony 
przez Henryka Prawego – Ka-
zimierz bytomski. Wkrótce do 
Kazimierza dołączyli jego trzej 

bracia: Bolko I  opolski, Miesz-
ko cieszyński i Przemysław ra-
ciborski. Hołdy te zostały zło-
żone Wacławowi jako królowi 
Polski.

Do akcji zbrojnej w  celu 
opanowania Małopolski doszło 
w styczniu 1291 roku. Krok ten 
spowodował nagły zgon Hen-
ryka IV Prawego i  umożliwił 
księciu czeskiemu objęcie tro-
nu krakowskiego, który na 
mocy testamentu spisanego 
przez księcia wrocławskiego 
należał się cieszącemu się ma-
łym poparciem wśród miejsco-
wych możnych – Przemysłowi 
II z Wielkopolski.

Wtedy też z  nieznanych 
przyczyn książę wielkopol-
ski zrezygnował z pretensji do 
Małopolski na rzecz Wacława, 
który mając wreszcie solidną 
podstawę prawną, ruszył na 
czele armii do Krakowa. Opór 
władcy czeskiemu zdecydował 
się stawić rządzący w  Sando-
mierzu Władysław Łokietek, 
jednak wobec olbrzymiej prze-
wagi militarnej musiał nie 
tylko zrezygnować z  praw do 
Małopolski, ale wraz z bratem 
Kazimierzem II złożyć hołd 
lenny.

Mimo zdobycia Małopolski 
sytuacja w  Polsce była daleka 
od stabilności. Rządy w Krako-
wie popierali wprawdzie miej-
scowi możni, lecz wiadomo 
było, że Władysław Łokietek 
łatwo nie zrezygnuje, wspar-
ty poparciem udzielonym na 
zjeździe w Kaliszu przez arcy-
biskupa gnieźnieńskiego – Ja-
kuba Świnkę i władcę Wielko-
polski – Przemysła II.

Królobójstwo
W  siłę rósł także książę 

wielkopolski, który popar-
ty autorytetem arcybiskupa, 
odziedziczywszy w  grudniu 
1294 roku Pomorze Gdańskie, 
zdołał uzyskać zgodę papieża 
Bonifacego VIII na koronację 
królewską, pomimo podob-
nych zabiegów ze strony Wa-
cława. Konfrontacja Przemysła 
II z Wacławem II wydawała się 
nie do uniknięcia, kiedy 8 lute-
go 1296 roku król polski został 
podstępnie zamordowany z in-
spiracji margrabiów branden-
burskich. Śmierć najsilniejsze-
go konkurenta, mimo przejęcia 
większości spadku po Przemy-
śle przez Władysława Łokietka, 
umożliwiła Wacławowi konty-

nuowanie ekspansji.
We wrześniu 1300 roku sku-

tecznie prowadzona polityka 
umożliwiła koronację Wacła-
wa II na króla Polski. Koronacji 
w  katedrze gnieźnieńskiej do-
konał dotychczasowy przeciw-
nik rządów czeskich w Polsce, 
arcybiskup gnieźnieński Jakub 
Świnka. Powodem tej nagłej 
zmiany była prawdopodobnie 
chęć doprowadzenia do zjedno-
czenia kraju. Po nagłym zgo-
nie Przemysła II i nieudanych 
rządach Władysława Łokietka 
stało się jasne, że powstanie 
zjednoczonej Polski na skutek 
działań któregoś ze skłóconych 
wzajemnie Piastów jest raczej 
mało prawdopodobne.

Nie bez znaczenia było ma-
rzenie wielu, że dzięki wspól-
nej czesko-polskiej monarchii 
uda się zwalczyć coraz bardziej 
grożące niebezpieczeństwo 
wynarodowienia obu krajów 
w  związku z  coraz intensyw-
niejszą kolonizacją niemiecką. 
Wprawdzie trudno było uznać 
Wacława za propagatora języka 
słowiańskiego, skoro sam po-
sługiwał się prawdopodobnie 
językiem niemieckim i otaczał 
się głównie niemieckimi do-
radcami, lecz szansa na zmia-
nę kursu była duża w związku 
z pojawiającymi się coraz wy-
raźniej tendencjami antynie-
mieckimi zarówno w  Polsce, 
jak i w Czechach.

W  celu znalezienia dodat-
kowych podstaw prawnych do 
korony polskiej Wacław zaraz 
po koronacji zdecydował się 
na poślubienie jedynej córki 
Przemysła II – Elżbiety Ryk-
sy. Wcześniej zmarła mu żona 
Guta. Właściwy ślub i  dopeł-
nienie małżeństwa, jako że 
Piastówna była jeszcze mało-
letnia, odbył się trzy lata póź-
niej. W 1301 roku zmarł książę 
jaworski i  świdnicki – Bolko 
I, pozostawiając trzech nielet-
nich synów. W ten sposób pod 
wpływami Wacława II znalazła 
się cała Polska, z  wyjątkiem 
władztwa rządzonego przez 
Henryka III głogowskiego.

Starosta w Polsce
Rządy w  Polsce Wacław II 

oparł na wprowadzonym przez 
siebie urzędzie starosty, co 
w  znacznym stopniu uspraw-
niło administrację. W  całym 
kraju, co zgodnie podkreślają 
nawet kronikarze niechętni 

Przemyślidom, doszło do znacz-
nej poprawy bezpieczeństwa 
i  wzrostu dochodów skarbu. 
Poprawa finansów umożliwiła 
wprowadzenie mocniejszej wa-
luty – grosza praskiego. Udało 
się też z pomocą Włocha Gozzo 
z  Orvieto wydać prawo górni-
cze. Niechęć budziła tylko po-
lityka personalna – opieranie 
rządów na niemieckich przy-
byszach. Wśród miejscowych 
zaufaniem Wacława cieszyli 
się wyłącznie biskup krakow-
ski Jan Muskata, biskup wro-
cławski Henryk z  Wierzbna 
oraz książę opolski Bolko I.

Pozycja Wacława II w  Pol-
sce zaczęła jednak bardzo szyb-
ko słabnąć. Już w  1304 roku 
Władysław Łokietek, korzysta-
jąc z pomocy książąt halickich 
i  magnatów węgierskich, opa-
nował Wiślicę. Udało mu się 
przeciągnąć na swoją stronę 
także kujawskich bratanków. 
Rządy czeskie w  Polsce prze-
stał popierać również Bolesław 
mazowiecki, który zdobył się 
nawet na odesłanie do Pragi 
swojej czeskiej małżonki Ku-
negundy.

Wacław II Czeski zmarł 21 
czerwca 1305 roku na gruźlicę 
po długiej chorobie. Król umarł 
w wieku 33 lat. Władzę w Pol-
sce po jego śmierci próbował 
jeszcze odzyskać syn Wacła-
wa III. Przygotowywał nawet 
wyprawę odwetową przeciwko 
polskim zbuntowanym książę-
tom z  Kujaw. Niestety w  1306 
roku został zamordowany 
przez najemnego niemieckiego 
żołnierza – Konrada z  Bote-
nštejnu, który zadał królowi, 
odpoczywającemu w  gościnie 
u komornika morawskiego Al-
brechta ze Sternberga, trzy cio-
sy sztyletem.

Opr. (Szyw), 
fot. domena publiczna

Król Wacława II na grafice z epoki

Pieczęć majestatyczna Wacława II  
z 1292 roku 
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Strażacka 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 37 37
tel. 54 280 91 53
numer alarmowy 998 lub 112

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-500 Rypin
tel. 54 230 82 00, 54 230 82 05
numer alarmowy 997 lub 112

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 00

Starostwo Powiatowe 
w Rypinie
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 33

Urząd Skarbowy w Rypinie
ul. Dojazdowa 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 92 10

Urząd Gminy Rogowo
Rogowo 51
87-515 Rogowo
tel. 54 280 16 22

Urząd Gminy w Brzuzem
Brzuze 62
87-517 Brzuze
tel. 54 270 11 23/38
tel. 54 280 09 06

Urząd Gminy
w Skrwilnie
ul. Rypińska 7
87-510 Skrwilno
tel. 54 270 00 12

Urząd Gminy
w Wąpielsku 
Wąpielsk 20
87-337 Wąpielsk
tel. 56 493 83 21

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Nowy Rynek 5
87-500 Rypin
tel. 54 280 01 55

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Nowy Rynek 14
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 44

PKS
Dworzec Autobusowy
ul. Dworcowa 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 73

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Rypinie
ul. Warszawska 38a
87-500 Rypin
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja
Rypiński Dom Kultury
Warszawska 8
tel. 54 280 21 56

Rypińskie Centrum Sportu
87-500 Rypin
ul. Dworcowa 11
tel. 54 233 9742

Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Rypinie
Warszawska 20
tel. 54 280 21 42

Oświata
Zespół Szkół nr 1 
im. ks. Czesława Lissowskiego 
w Rypinie
ul. Kościuszki 51
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 2 
im. Unii Europejskiej w Rypinie
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 31 61

Zespół Szkół nr 3 
im. Bogdana Chełmickiego 
w Rypinie
ul. Nowy Rynek 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 05

Zespół Szkół nr 4
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu
ul. Nadróż 1
87-515 Rogowo
tel. 54 270 31 12

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Rypinie
ul. Młyńska 12
87-500 Rypin
tel. 54 280 36 42

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 50 48

Dom Dziecka 
im. Janusza Korczaka w Rypinie
ul. Mławska 54
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 55

Dom Pomocy Społecznej 
„KOMBATANT” w Ugoszczu
Ugoszcz 30
87-522 Ostrowite 
tel./fax: 54 270 11 33

Powiatowe Centrum
Obsługi Oświaty
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 39 22

Chatka Puchatka. 
Punkt przedszkolny. 
Pankowska J.
ul. Jana Pawła II 11
87-500 Rypin
kom. 501 024 694

Przedszkole Niezapominajka
ul. Gustawa Sommera 16
87-501 Rypin
tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1
ul. Młyńska 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Wojska Polskiego 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 31 32

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Rypinie
ul. Warszawska 38 A
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 36 41

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 51

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Lipnowska 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 22 79

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd
Dróg Powiatowych
ul. Strażacka 1
87–500 Rypin
tel. 54 280 34 04

Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Komes” Sp. z o.o.
ul. Elizy Orzeszkowej 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 62

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Mikołaja Reja
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 32

Zdrowie
Szpital Powiatowy w Rypinie
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin
tel. 54 230 87 00

Pod Gryfem. 
Apteka Spółki Eskulap
ul. Mławska 30
87-500 Rypin
tel. 54 280 59 94

Przy Przychodni. Apteka
ul. Księdza Lissowskiego 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 40 62

DOZ Apteka
dbam o zdrowie Remedium
ul. Koszarowa 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 35 97

DOZ Apteka dbam o zdrowie
ul. Warszawska 14
87-500 Rypin
kom. 800 110 110

Apteka Społeczna na Mławskiej 
Grupa Nowa Farmacja
ul. Mławska 1E
87-500 Rypin
tel. 54 236 66 88

Pod Orłem. Apteka Spółki Eskulap
ul. Kilińskiego 7
87-500 Rypin
tel. 54 280 20 44

Pod Eskulapem s.c. Apteka. 
Wieczorek B., 
Zwierzyńska I.
ul. Ogrodowa 36
87-500 Rypin

Apteka „Przy Szpitalu”
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Kupię auta całe rozbite uszkodzone bez oc 
lub na złom odbiór lawetą płatne od ręki 
887813007

Praca 
Produkcja

Zatrudnimy operatorów maszyn oraz pracowni-
ków produkcji do stałej pracy na 3 zmiany. Za-
pewniamy odpłatny dojazd. INFO 606773819

Rolnictwo
Zwierzęta

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

SKUP BYDŁA ,ATRAKCYJNE CENY , KRÓT-
KI TERMIN PŁATNOŚCI,ODBIÓR Z DOMU 
tel. 509861582
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Dzięki wsparciu Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dzieci wzięły udział 
w czekoladowych warsztatach.

– Podczas zajęć dzieci do-
wiedziały się jak powstaje i skąd 

Czekoladowy dzień w Borzyminie
GMINA RYPIN  Przedszkolaki i uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Bo-
rzyminie jeśli będą piły, to najwyżej czekoladę

pochodzą czekolada i kakao. 
Uwieńczeniem części teoretycz-
nej warsztatów było samodziel-
ne ozdobienie tabliczki czekola-
dy, którą można było zabrać do 
domu. Był to dzień pełen radości 

i uśmiechu przedszkolaków i słod-
ka niespodzianka dla uczniów po 
powrocie do stacjonarnej nauki 
– wyjaśnia Anna Kaczyńska, na-
uczycielka I klasy.

(jd), fot. nadesłane

Gmina Rypin

Strażacy uświadamiali uczniów
We wtorek 11 stycznia funkcjonariusze z rypińskiej Komendy Powiatowej PSP od-
wiedzili Szkołę Podstawową w Kowalkach w ramach II edycji programu „Szkoła 
przyjazna wodzie – Aktywni Błękitni”.

Program ma na celu promo-
wać proekologiczne zachowania 
i budowanie poprawnych nawyków 
korzystania z zasobów wodnych 
wśród dzieci i młodzieży. Ma także 
za zadanie podnieść świadomość 

w zakresie ochrony wód oraz zapo-
bieganiu skutkom suszy i ochrony 
przeciwpowodziowej.

Strażacy przekazali dzieciom 
wiedzę z zakresu ratownictwa wod-
no-lodowego oraz omówili kwestie 

związane z bezpieczeństwem na 
lodzie i zagrożeniami związanymi 
z niskimi temperaturami i opadami 
śniegu. Dodatkowo przeprowadzili 
zajęcia z zakresu pierwszej pomocy 
medycznej, w których uczniowie 
mieli okazję w sposób praktyczny 
przećwiczyć czynności, które nale-
ży wykonać w sytuacji zagrożenia 
życia.

W spotkaniu uczestniczyło: 
w grupie przedszkolnej 19 dzieci 
oraz 2 opiekunów; w zerówce 21 
dzieci oraz 2 opiekunów; w klasach 
1-3 – 54 dzieci i 3 opiekunów oraz 
w klasach 4-8 – 61 dzieci oraz 4 
opiekunów.

(red), fot. PSP
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REGION  Wraz ze świadczeniem za luty emeryci i renciści, których wysokość świadczenia mieści się w prze-
dziale 4 920 zł – 12 800 zł, otrzyma zwrot nadpłaconego podatku za styczeń 2022 roku

Będzie zwrot
nadpłaconego podatku

W  piątek minister finansów 
podpisał rozporządzenie zmie-
niające technikę poboru zaliczek 
na podatek dochodowy od osób 

fizycznych.
– Emeryci i renciści, których 

wysokość świadczenia mieści się 
w  przedziale 4 920 zł – 12 800 

zł będą mieli obliczaną zaliczkę 
na podatek i  składkę na ubez-
pieczenie zdrowotne na starych 
zasadach. Oznacza to, że dla 
tej grupy świadczeniobiorców  
wprowadzenie Polskiego Ładu 
jest neutralne. Ich emerytury 
i  renty nie będą pomniejszane. 
Takich osób jest zaledwie 6 proc. 
w przypadku emerytów i niecałe 
2 proc. w  przypadku rencistów, 
pobierających świadczenia z ZUS 
– Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

– Nowa wysokość kwoty na 
rękę będzie obowiązywała już od 
lutego. Osoby, które już otrzy-
mały wypłaty emerytury lub 
renty za styczeń, albo otrzymają 
je w najbliższym czasie, w lutym 
dostaną wyrównanie – wyjaśnia 

rzeczniczka.
Większość emerytów sko-

rzysta na Polskim Ładzie. „Naj-
więcej kwotowo zyskują osoby 
ze świadczeniem brutto w oko-
licach 2500 zł miesięcznie. Taka 
osoba wykorzystuje w  pełni 
kwotę wolną od podatku, a brak 
odliczenia składki zdrowotnej 
nie jest przy tej kwocie świad-
czenia tak istotny. Emeryt z  ta-
kim świadczeniem przed zmianą 
przepisów otrzymywał na rękę 
2088 zł. Dziś jego świadczenie 
na rękę wzrosło do 2275 zł, po-
nieważ nie zapłaci podatku 187 
zł miesięcznie. Rocznie daje to 
kwotę 2244 zł rocznie więcej 
w portfelu takiego emeryta czy 
rencisty” – mówi prof. Gertruda 
Uścińska, prezes ZUS.

Z  kolei osoba z  minimalną 

emeryturą lub rentą, wynoszącą 
obecnie 1 250,88 zł brutto, otrzy-
mywała do niedawna na rękę 1 
067 zł. Dzięki zmianom wypła-
ta wzrosła do 1 138 zł. To więcej 
o 71 zł miesięcznie, a 864 zł rocz-
nie. Podobnie jest w przypadku 
osób, które pobierają świadcze-
nie w wysokości 3 tys. zł brutto. 
Zyskają one  148 zł miesięcznie, 
czyli 1 776 zł rocznie.

Zgodnie z  założeniami Pol-
skiego Ładu roczna kwota do-
chodu wolnego od podatku 
wzrośnie do 30 tys. zł. Wzrośnie 
też do 120 tys. zł pierwszy próg 
podatkowy. Kolejna zmiana do-
tyczy składki zdrowotnej – nie 
będzie pomniejszała zaliczki na 
podatek.

(red), fot. ZUS

Region

W 12 min 12 tysięcy na dziecko
Około 12 minut – tyle średnio trwa wypełnienie wniosku o Rodzinny Kapitał 
Opiekuńczy (RKO) na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. W ramach progra-
mu rodzice mogą otrzymać maksymalnie 12 tysięcy złotych na dziecko.

Od 1 stycznia za pośrednic-
twem PUE ZUS, portalu Empatia 
lub bankowości elektronicznej 
można składać do ZUS wnioski 
o  wypłatę Rodzinnego Kapitału 
Opiekuńczego (RKO). – W  całym 
kraju rodzice złożyli ponad 300 
tys. wniosków. Najwięcej wnio-
sków zarejestrowaliśmy w  wo-
jewództwie mazowieckim (43,7 
tys.) i śląskim (32,2 tys.), najmniej 
w  opolskim (6,2 tys.). W  woje-
wództwie kujawsko-pomorskim 
rodzice złożyli około 15,5 tys. 
wniosków – informuje Krysty-
na Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-

jawsko-pomorskiego.
Wnioski o RKO można składać 

całą dobę przez siedem dni w ty-
godniu. Średni czas przeprowa-
dzenia wniosku przez specjalny 
kreator na PUE ZUS to jedynie 12 
minut. Z  naszych analiz wynika, 
że wnioski są składane o  różnej 
porze dnia i nocy. Innymi słowy, 
to rodzice decydują o  tym kiedy 
wirtualnie odwiedzić urząd.

Przypominamy, że nowe 
świadczenie przysługuje na dru-
gie i każde kolejne dziecko w ro-
dzinie, od ukończenia 12. do 35. 
miesiąca życia. Świadczenie bę-
dzie wypłacane w  miesięcznych 

częściach – po 500 zł przez dwa 
lata lub po 1000 zł miesięcznie 
przez rok, w zależności od wybo-
ru rodzica. Wsparcie jest niezależ-
ne od dochodów rodziny, a środki 
nie są opodatkowane.

Rodzice, którzy mają wątpli-
wości dotyczące programu, mogą 
napisać maila do ZUS na adres 
cot@zus.pl, skorzystać ze spe-
cjalnej infolinii 22-290-55-00 lub 
umówić się na e-wizytę. W  pla-
cówkach ZUS wypełnić wniosek 
o  świadczenia pomogą również 
sami pracownicy ZUS.

(red), fot. ZUS

Region

Kreator wniosków 
o 500+ na PUE ZUS
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przygotował spe-
cjalny kreator wniosków o 500 plus na PUE ZUS. Zo-
stał on uruchomiony 1 stycznia 2022 r.

Od nowego roku obsługę pro-
gramu „Rodzina 500 plus” zaczął 
przejmować ZUS. Już w styczniu  ZUS 
zaczął przyjmować wnioski o  500 
plus na dzieci, które nie otrzymują 
tego świadczenia z gminy. –  Chodzi 
o  osoby, którym dopiero urodziło 
się dziecko lub osoby, które wróci-
ły z  zagranicy spoza Unii Europej-
skiej. Sprawy dotyczące świadczeń 
przyznanych przed 1 stycznia 2022 
r. nadal będą realizowane przez 
samorządy, które będą wypłacać 
przyznane już świadczenia do koń-
ca maja 2022 r. – informuje Krysty-
na Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa kujaw-
sko-pomorskiego.

– Natomiast w  lutym rodzice 
będą mogli złożyć wnioski na ko-
lejny okres świadczeniowy, który 
rozpocznie się od 1 czerwca 2022 r. 
i potrwa do 31 maja 2023 r. Wnioski 

o  świadczenie wychowawcze będą 
przyjmowane wyłącznie online, 
a pieniądze będą wypłacane na kon-
to bankowe – dodaje rzeczniczka.

Dla rodzin wnioskujących 
o  świadczenie 500 plus przygoto-
wany został specjalny kreator na 
PUE ZUS, który zostanie urucho-
miany 1 stycznia 2022 r. Pomoże on 
krok po kroku wypełnić wniosek, 
uwzględniając specyfikę danego 
wnioskodawcy. Tym samym wyeli-
minowane zostaną pomyłki, które 
do tej pory zdarzały się na papiero-
wych wnioskach.

Klienci będą mogli również li-
czyć na pomoc pracowników ZUS, 
którzy pomogą  założyć konto na  
Platformie Usług Elektronicznych 
ZUS i  złożyć internetowo wniosek 
o 500 plus.

(red)
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REGION  Walczyli na wojennych frontach, z oddaniem działali na rzecz lokalnych społeczności, zasłużyli się 
rozwojowi nauki. Ich życiorysy, wspomnienia i opowiadania są niezwykle inspirujące, dzięki nim możemy 
lepiej poznać historię naszego kraju od najprostszej, osobistej strony

Nestorzy regionu 
odznaczeni w 2021 roku

Stuletnich mieszkańców 
naszego regionu samorząd wo-
jewództwa honoruje w  ramach 
akcji Rówieśnicy Niepodległej. 
W  ubiegłym roku medale Uni-
tas Durat Palatinatus Cuiavia-
no-Pomeraniensis otrzymało 84 
seniorów. – Tradycję specjalne-
go honorowania najstarszych 
mieszkańców naszego regionu 
rozpoczęliśmy z  okazji setnej 
rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. W  ten spo-
sób dziękujemy za świadectwa 
oraz proste i osobiste opowieści 
osób, od których możemy uczyć 
się naszej historii – mówi mar-
szałek Piotr Całbecki.

Akcja Rówieśnicy Niepod-
ległej rozpoczęła się w  roku 
stulecia odzyskania niepod-
ległości. W  sposób szczególny 
Urząd Marszałkowski honoro-
wał świadków historii odrodze-
nia Polski po 1918 roku. Rok 2018 
był początkiem serii spotkań, 
które kontynuuje do dziś. Każde 
z nich jest niezwykłym przeży-
ciem. Od początku trwania ak-
cji najwyższe marszałkowskie 
odznaczenie otrzymało 230 se-
niorów, w  2021 roku medalem 
odznaczono 84 najstarszych 
mieszkańców naszego regionu. 
Historie życia każdego z nich są 
niezwykłe. Wśród odznaczonych 
były osoby, które szczególnie 

zasłużyły się dla ojczyzny, na-
uki czy prężnie działały na rzecz 
lokalnych społeczności. Życiory-
sy rówieśników Niepodległej są 
godne naśladowania.

– W kwietniu medal Unitas 
Durat wręczyliśmy bydgosz-
czance Urszuli Tauer – oficer 
Armii Krajowej, odbywała nie-
bezpieczne misje jako kurierka 
i  łączniczka Komendy Głównej 
AK pod pseudonimem „Ala”, 
uczestniczyła w Powstaniu War-
szawskim, za wojenne męstwo 
i  odwagę została odznaczona 
Krzyżem Walecznych, a  w  wol-
nej Polsce Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski. 
Jest matką, babcią i  prababcią. 
Aktywna społecznie do dziś, 
uczestniczy m.in. w  akcjach 
organizowanych przez war-
szawskie Muzeum Powstania 
Warszawskiego i  spotkaniach 
z  osadzonymi w  zakładach kar-
nych – podaje Biuro Prasowe 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego.

We wrześniu setny jubileusz 
świętowała Janina Robaczewska, 
która ryzykując życie działała 
w Tajnej Organizacji Nauczyciel-
skiej. Z  oddaniem prowadziła 
zajęcia pozalekcyjne i pomagała 
uczniom z  trudnościami w  na-
uce. Za swoje dokonania w dzie-

dzinie edukacji była kilkukrotnie 
wyróżniana państwowymi od-
znaczeniami.

Najstarsza uhonorowana 
nestorka, pani Elżbieta Rogala, 
w październiku obchodziła swój 
110. jubileusz. W  gronie rówie-
śników Niepodległej jest już od 
4 lat. Jak co roku, gospodarz wo-
jewództwa Piotr Całbecki osobi-
ście przekazał jubilatce życzenia 
urodzinowe, do których skła-
dania i przesyłania zachęcał we 
wcześniej zainicjowanej przez 
siebie akcji. Na apel marszałka 
odpowiedziało wielu mieszkań-
ców i instytucje kultury.

Mieszkający w  Bydgoszczy 
gorący patriota Józef Zakrzew-
ski swój medal otrzymał w paź-
dzierniku. Poza marszałkowskim 
odznaczeniem jest uhonorowa-
ny za swoje dokonania Złotym 
Krzyżem Zasługi i Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Pan Józef to miłośnik 
muzyki klasycznej i  spacerów. 
Wraz z niezwykle aktywną i pro-
mienną torunianką panią Adelą 
Kulczyńską-Pietraszek, która 
swoje setne urodziny obcho-
dziła również w  październiku, 
wspólnie złożyli życzenia świą-
teczne mieszkańcom regionu.

Brał udział w  tajnych kom-
pletach, a  po walkach na fron-
tach II wojny światowej poświę-

cił się nauce. Profesor Wacław 
Roguski otrzymał medal Unitas 
Durat w październiku ubiegłego 
roku. Prowadził liczne badania 
naukowe, konferencje i semina-
ria. Kierował pracowniami zwią-
zanymi z  użytkami zielonymi 
i gospodarką wodną.

W  grudniu medalem mar-
szałka odznaczono lokalną ak-
tywistkę Genowefę Ziemniak 
z  Płocicza (powiat sępoleński). 
Czynnie wspierała strajki rolni-
cze, jako przewodnicząca koła 
gospodyń wiejskich organizowa-
ła liczne kursy, wizyty i konsul-
tacje z  lekarzami oraz poprzez 
akcje specjalne zdobywała fun-
dusze na zakup wyposażenia 
świetlicy czy dożywianie dzieci.

Życiorys podporucznika 
Konrada Kuziemskiego mógłby 
stanowić poruszający scenariusz 
do filmu o  miłości do ojczy-
zny i  patriotyzmie. Obchodził 
swój setny jubileusz 4 grudnia. 
W  czasie wojny przymusowo 
wcielony do koszar Wehrmach-
tu pod groźbą rozstrzelania 
trafił do Grecji. Tam aktywnie 
wspierał ruch oporu, niejedno-
krotnie narażając swoje życie. 
Przy pierwszej nadarzającej się 
okazji porzucił mundur wroga. 
Ukrywał się w ateńskiej klinice, 
później trafił do angielskiego 
korpusu wojskowego, a stamtąd 

wstąpił w  szeregi generała An-
dersa. Za zasługi dla kraju pan 
Konrad był niejednokrotnie od-
znaczany i  honorowany w  Pol-
sce i za granicą.

O  naszych odznaczonych 
medalem samorządowcy pa-
miętają nie tylko w  czasie ich 
urodzin. W  przedświątecznym 
okresie przygotowali dla senio-
rów paczki świąteczne, które 
dostarczyli do ich domów.

– Medale Unitas Durat 
pragniemy wręczyć każdemu 
mieszkańcowi naszego woje-
wództwa, który ukończył setny 
rok życia. Medalem Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Unitas Durat Palatinatus 
Cuiaviano-Pomeraniensis uho-
norowaliśmy dotąd 230 osób. 
Akcję prowadzimy od 2018 roku. 
Rówieśnicy Niepodległej urodzi-
li się w latach 1911-1922. Najstar-
szą uhonorowaną nestorką jest 
pani Elżbieta Rogala, która ma 
110 lat. Zapraszamy do kontaktu 
rodziny stulatków i  osób mają-
cych więcej niż sto lat, którym 
do tej pory nie wręczyliśmy 
medalu. Prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu 56 62 18 344 
oraz adresem e-mail: stulatko-
wie@kujawsko-pomorskie.pl – 
podsumowuje UM.

(red), fot. Mikołaj Kuras 
dla UMWKP
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SPORTY WALKI  Zawodnicy Fight Clubu z Rypina mają za sobą udany rok. Szczególnie trener Kamiński, 
który uzyskał II dan w kickboxingu

Rok pełen sukcesów

– W minionym roku odwoła-
nych zostało wiele zawodów, nad 
czym ubolewam – mówi Kamiń-
ski. – Wszyscy podopieczni cięż-
ko trenują i dla większość z nich 
udział w tego typu wydarzeniach 
ma ogromne znaczenie. Imprezy 
sportowe to nie tylko rywalizacja, 

ale także okazja do tego, by po-
znać innych zawodników. Cieszy 
fakt, że z  roku na rok przybywa 
nam chętnych do rozpoczęcia 
przygody z kickboxingiem. W na-
szym klubie jest również coraz 
więcej kobiet. To mnie, jako tre-
nera, bardzo cieszy.

II Puchar Polski Taekwon-Do 
ITF w Ojrzanowie to jedna z  im-
prez, która doszła do skutku. 
W  zawodach uczestniczył trener 
Kamiński, który w  swojej kate-
gorii zajął drugie miejsce. Do 
zwycięstwa zabrakło niewiele. 
W turnieju udział wzięło kilkana-

ście klubów z całej Polski w tym 
sama czołówka zawodników ITF. 
Organizatorem było Polskie Zrze-
szenie Taekwon-do ITF – oficjalny 
partner Międzynarodowej Fede-
racji Taekwon-do oraz Uczniow-
ski Klub Sportowy Rekin Team 
z Ojrzanowa. Honorowy patronat 
nad zawodami objął Polski Komi-
tet Olimpijski.

W  zeszłym roku reprezen-
tanci Fight Clubu Rypin z powo-
dzeniem wystartowali w  świą-
tecznym turnieju kickboxingu 
K-1, który odbył się w  Józefosła-
wiu. Do rywalizacji przystąpiło 
kilkunastu zawodników z  pięciu 
klubów z całej Polski. Nasza sze-
ścioosobowa ekipa w  składzie: 
Adrian Ochoński, Damian Lewan-
dowski, Marcin Kamiński, Konrad 
Ziółkowski, Michał Motylewski, 
Kacper Borowiak spisała się bar-
dzo dobrze. Dla dwójki z nich był 
to debiut w tego typu zawodach. 
Rywalizacja stała na bardzo wy-

sokim poziomie. Ostatecznie dru-
żyna pod wodzą trenera Marcina 
Kamińskiego zajęła drugie miej-
sce. Imprezę zorganizowano pod 
patronatem Polskiej Federacji 
Kickboxingu.

Pod koniec minionego roku 
zawodnicy rypińskiego Fight Clu-
bu uczestniczyli również w  tur-
nieju karate, który odbył się w Go-
lubiu-Dobrzyniu. W  zawodach 
udział wzięło ponad 60 młodych 
i prawie 20 starszych karateków. 
Podczas wydarzenia nie zabrakło 
emocji i nowych sportowych do-
świadczeń. Dopisała też publicz-
ność, która zapełniła po brzegi 
salę. Organizatorem zawodów był 
Golubsko-Dobrzyński Klub Karate 
Kyokushin oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu. 
Imprezę zorganizowano w  hali 
przy ul. Sosnowej w Golubiu-Do-
brzyniu.

(AdWo),
fot. nadesłane

Sport

Stypendium do wzięcia
Burmistrz Rypina ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypendiów sportowych 
za osiągnięcia sportowe za rok 2021. Termin składania wniosków upływa 28 lute-
go 2022 r.

Wniosek wraz z  załącznikami 
należy przesłać pocztą lub złożyć 
osobiście w  zamkniętych koper-
tach opisanych „Wniosek o  sty-
pendium sportowe” w  Biurze Po-
dawczym Urzędu Miasta Rypin, 
ul. Warszawska 40, 87-500 Rypin, 
pokój 107 (w  przypadku przesyłek 
pocztowych liczy się data wpływu 
do urzędu).

Stypendia sportowe przy-
znawane są zgodnie z  Uchwałą 
Nr XL/276/2017 Rady Miasta Rypin 
z dnia 26 września 2017r. w sprawie 
określenia zasad i  trybu przyzna-
wania pozbawiania oraz rodzajów 
i  wysokości stypendiów sporto-
wych za osiągnięte wyniki sporto-
we.

– Stypendium ma na celu 
wspieranie rozwoju uzdolnień 
sportowych osób. Szczegółowe wa-
runki i tryb przyznawania stypen-
diów sportowych określa regulamin 
będący załącznikiem do Uchwały 
Rady Miasta Nr XL/276/2017 z dnia 
26 września 2017r. w sprawie okre-
ślenia zasad i  trybu przyznawania 
pozbawiania oraz rodzajów i  wy-
sokości stypendiów sportowych za 
osiągnięte wyniki sportowe – po-
daje rypiński magistrat.

Zgodnie z  regulaminem wy-
sokość stypendium może wynieść 
od 960 nawet do 1800 zł rocznie. 
Dodatkowo radni ustalili także listę 
dyscyplin priorytetowych dla Ry-
pina. Są to: pływanie, piłka nożna, 

lekkoatletyka, hokej na trawie, ko-
larstwo, tenis stołowy,

piłka siatkowa, piłka ręczna 
oraz piłka koszykowa.

Wnioski o przyznanie stypen-
dium sportowego można również 
otrzymać w  Wydziale Projektów 
Unijnych Rozwoju i  Sportu Urzę-
du Miasta Rypin, pokój 209, ul. 
Warszawska 40, 87-500 Rypin. – 
W sprawie pytań prosimy o kontakt 
z  Kierownikiem Wydziału Projek-
tów Unijnych Rozwoju i Sportu Ja-
rosławem Nowakiem – tel. 54 280 
96 30 lub email: jaroslaw.nowak@
rypin.eu – dodają urzędnicy.

(red),
fot. archiwum

Piłka nożna

Wkrótce sparingi
Piłkarze czwartoligowego Lecha Rypin wracają do tre-
ningów, by już 22 stycznia rozegrać pierwszy sparing 
z Wdą Świecie. Przypominamy sparingowy „rozkład 
jazdy” Lecha.

Zaplanowana jest seria gier 
kontrolnych. Większość meczów 
sparingowych będzie rozegranych 
w  Rypinie na sztucznym boisku 
przy Sportowej. Cel na rundę wio-
senną? Poprawa ósmej pozycji, choć 
trzeba jasno zaznaczyć, że o czoło-
wych lokatach nie ma co marzyć. 
Prowadząca Unia Solec Kujawski 
ma bowiem aż 43 punkty, druga 
Włocłavia 37. Jednak przy dobrej 
grze być może realna stanie się wal-
ka o podium?

Grafik sparingów czwartoligo-
wego Lecha Rypin:

22.01.22 r. godz. 13.00 w Rypinie
Lech Rypin – Wda Świecie – 

sztuczne boisko przy Sportowej
29.01.22 r. godz. 13.00 w  Rypi-

nie
Lech Rypin – Drwęca Nowe 

Miasto Lubawskie – sztuczne bo-
isko przy Sportowej

05.02.22 r. godz. 15.00 Trze-

meszno
Huragan Pobiedziska – Lech 

Rypin – wyjazd
12.02.22 r. godz. 13.00 w Rypinie
Lech Rypin – Jeziorak Iława – 

sztuczne boisko przy Sportowej
19.02.22 r. godz. 13.00 w  Rypi-

nie
Lech Rypin – Tłuchovia Tłu-

chowo – sztuczne boisko przy 
Sportowej

26.02.22 r. godz. 11.00 w  Rypi-
nie

Lech Rypin – GKS Wikielec – 
sztuczne boisko przy Sportowej

05.03.22 r.
Na ten termin zaplanowana 

prawdopodobnie będzie kolejna 
runda Pucharu Polski KPZPN. Le-
chici czekają na losowanie i  prze-
ciwnika. Liga powinna wystartować 
w połowie marca.

(ak),
fot. archiwum
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